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Bausch & Lomb Poland sp. z o.o.ul. Marynarska 15, 02-674 Warszawa, NIP 5252810445 
 

Informacja o realizowanej strategii podatkowej  
za rok podatkowy 

2023 
 
 
Realizując obowiązek wynikający z art. 27c ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, 
Bausch & Lomb Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (BLP, Spółka) przedstawia wymagane 
informacje o realizowanej strategii podatkowej za rok podatkowy 2023: 
 
 
1. Informacje o stosowanych przez Spółkę: 

a) procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków 
wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe 
wykonanie. 

 
Spółka stosuje procedury i oparte na codziennej praktyce procesy umożliwiające zarządzanie 
i właściwe wykonywanie obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego.  
 
W zakresie bieżącej praktyki, Spółka realizuje procesy gwarantujące dochowanie należytej 
staranności, a w szczególności, m. in: 
 

 Weryfikuje dane dotyczące kontrahentów, a w tym: 
 występowanie rachunku bankowego na białej liście lub / i weryfikuje prawidłowość 

rachunku bankowego z kontrahentem 
 rejestrację kontrahenta jako podatnika podatku VAT w Polsce 
 rejestrację kontrahenta UE jako podatnika VAT UE 

 

 Kompletuje dokumentację dotyczącą wewnątrzwspólnotowych dostaw towarów („WDT”) i 
exportu, umożliwiającą prawidłowe zastosowanie preferencyjnej stawki VAT 
 

 Weryfikuje transakcje zakupowe z nierezydentami pod kątem występowania podatku  
u źródła, a w tym: 
 Analizuje transakcje pod kątem występowania obowiązku podatkowego  
 Analizuje umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania 
 Gromadzi dokumentację, a w szczególności certyfikaty rezydencji i oświadczenia 

odbiorcy płatności dotyczące okoliczności związanych z płatnością i statusu podatkowego 
odbiorcy 

 Analizuje dokonywane transakcje lub czynności z perspektywy wystąpienia obowiązku 
raportowania informacji o schemacie podatkowym (MDR), o których mowa w art. 86a § 1 pkt 
10 Ordynacji podatkowej. 

 
Ponadto Spółka stosuje szereg korporacyjnych i wewnętrznych procedur i regulaminów, na bazie 
których wdrożone są punkty kontrolne zapewniające prawidłowość procesów i kompletność zapisów 
księgowych. 
 

b) dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej 
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W 2023 r. Spółka nie realizowała form dobrowolnej współpracy z organami KAS. Spółka w 
szczególności nie zawierała umów współdziałania, uprzednich porozumień cenowych ani nie 
występowała o wydanie opinii zabezpieczających. 
 
2. Informacje: 

a) odnośnie realizacji przez podatnika obowiązków podatkowych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej  
 

Spółka prowadzi w Polsce aktywną działalność gospodarczą i jest polskim rezydentem podatkowym.  
W ramach ciążących na niej obowiązkach wynikających z przepisów prawa podatkowego, w 2023 
roku Spółka odprowadzała:  
- jako podatnik: 

 podatek dochodowy od osób prawnych 

 podatek od towarów i usług 

 cło 
- jako płatnik: 

 podatek dochodowy od osób fizycznych oraz 

 podatek dochodowy od osób prawnych (podatek u źródła - WHT) 
 
W związku z ciążącymi na niej jako podatniku i płatniku, obowiązkami podatkowymi, Spółka składała 
wymagane prawem deklaracje, zeznania oraz informacje podatkowe a także przygotowywała 
wymagane dokumentacje (np. dokumentacja cen transferowych). 
 
Stosowane przez Spółkę procedury i procesy oraz kompetentny zespół umożliwiły Spółce rzetelne 
wywiązywanie się ze zobowiązań podatkowych za rok podatkowy zakończony 31 grudnia 2023 roku. 
 

 
b) o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach 

podatkowych, o których mowa wart. 86a § 1 pkt 10 Ordynacji podatkowej, z podziałem na 
podatki, których dotyczą. 

 
W 2023 roku Spółka przekazała Szefowi KAS: 
 

 dwie informacji o schemacie podatkowych (MDR-1) – obie dotyczyły podatku dochodowego 
od osób prawnych, 

 

 trzy informacji korzystającego o schemacie podatkowym (MDR-3) – wszystkie dotyczyły 
podatku dochodowego od osób prawnych; jedna z nich dotyczyła również podatku od 
czynności cywilnoprawnych. 

 
3. Informacje o: 

a) transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4, których 
wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o 
rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania 
finansowego spółki, w tym podmiotami niebędącymi rezydentami podatkowymi 
Rzeczypospolitej Polskiej:  

 
W roku 2023 Spółka zawarła szereg transakcji z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 
1 pkt 4, w tym poniższe transakcje wartość których przekroczyła 5% sumy bilansowej aktywów w 
rozumieniu przepisów o rachunkowości: 
 



 

3 

 

 transakcje towarowe – nabycie i sprzedaż produktów farmaceutycznych 

 transakcje usługowe – nabycie oraz świadczenie usług wsparcia, usług IT oraz innych usług. 
 

b) planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach restrukturyzacyjnych 
mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów 
powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 

 
W 2023 Spółka nie planowała i nie podejmowała działań restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ 
na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 
1 pkt 4 
 
4. Informacje o złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie: 
a) ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej: 
Spółka nie składa takich wniosków.  
b) interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b Ordynacji podatkowej:  
Spółka nie składa takich wniosków 
c) wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy o podatku od towarów i usług: 
Spółka nie składa takich wniosków. 
d) wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o 
podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, z późn. zm.14):  
Spółka nie składa takich wniosków.  
 
5) informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika na terytoriach lub w 
krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych 
wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o 
podatku dochodowym od osób fizycznych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw 
finansów publicznych wydanym na podstawie art. 86a § 10 Ordynacji podatkowej.  
 
Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą 
konkurencję podatkową. 
 


